
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο του φορέα «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και μετα-
τροπή του σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

2 Καθορισμός των θέσεων του άρθρου  6 του 
ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα 
με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%).

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
Φ. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουρι-
στικών Επενδύσεων» των άρθρων 84 έως 90 του 
ν. 4887/2022 (Α΄ Κύκλος).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
5 Διόρθωση σφάλματος στην στην υπ’  αρ.  12170/ 

07.11.2024 απόφαση της Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 6340).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 146883/Κ6 (1)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του φορέα «ΕΥΡΩΠΑ-
ΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και 
μετατροπή του σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7139

76245



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76246 Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 2» και κωδικό 202158835, η οποία εκδόθηκε 
με την υπό στοιχεία 158835/Κ1/20.11.2020 (Β’  5285) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».

6. Τις υπό στοιχεία 34745/K6/28-03-2022 και 57646/
Κ6/29-05-2024 αιτήσεις του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» και κωδικό 202158835, λόγω καταστατικών μεταβο-
λών και τη μετατροπή του σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ» και με δομή στη διεύθυνση: ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΗΣ 9, Τ.Κ 54621, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 390647 (2)
Καθορισμός των θέσεων του άρθρου  6 του 
ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτο-
μα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6),

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώ-
το του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α΄ 232).

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

5. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - 
Ν.Π.Ι.Δ., που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 287819/10-8-2005 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76247Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 1163).

6. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - 
Ν.Π.Ι.Δ., που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 239391/12-6-2003 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης και Γεωργίας (Β’ 836).

7. Την υπ’  αρ.  919/131869/20-10-2014 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 2889), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 893/138106/21-12-2017 (Β’ 4800) απόφαση.

8. Τις υπ’  αρ.  516/43253/10-2-2023 (Β’  893), 1307/ 
115472/19-4-2024 (Β’ 2661) και 1741/152109/29.5.2024 
(Β’ 3111) αποφάσεις της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 707/23-1-2023 απόφαση του Προέδρου 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232), νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 647, διόρθωση σφαλμάτων 
Β’810/2023 και Β’5143/2023).

10. Την υπ’ αρ. 5387/25-1-2023 απόφαση του Προέ-
δρου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο-
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων του Κανονισμού 
Κατάστασης Προσωπικού του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 656).

11. Την υπ’ αρ. 14443/3-3-2023 απόφαση του Προέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ [υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 
(Β’ 2889) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων] με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α΄ 232),νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 1739).

12. Την υπ’  αρ.  51/30-9-2024 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση προγραμματι-
σμού προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των 
υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 26/31.10.2023 
Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου», σύμφωνα με την 
οποία, στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψε-
ων έτους 2025: α)εγκρίθηκαν εκατόν ογδόντα έξι (186) 
θέσεις για το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων και για τα εποπτευόμενα από αυτό νομικά πρό-
σωπα και β) κατανεμήθηκε ο αριθμός των θέσεων του 
άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ο οποίος για το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αντιστοιχεί σε συ-
νολικά είκοσι δύο (22) θέσεις, σύμφωνα με τον πίνακα 
Α.2 «ΚΑΤΑΝΟΜΗ Άρθρου 6 ν. 4765/2021» της ανωτέρω 
πράξης.

13. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/ 
26.11.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δι-
αβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2025».

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των νομικών 
προσώπων: Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-
σεων (ΕΛ.Γ.Α.), Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) και ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, ανά φορέα, κατηγορία και κλάδο/ειδικό-
τητα, τις είκοσι δύο (22) θέσεις που πρόκειται να καλυ-
φθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και έχουν 
κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 51/30.9.2024 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου στο πλαίσιο του 
ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων του έτους 2025, 
ως εξής:

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, δεκατρείς (13) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

8311666364

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ | 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ - ΥΔΡΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

7181099173

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 

ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76248 Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

5793907762

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΙ ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ | ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΔΕΝΔΡΩΔΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΠΕΛΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

1228237710

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ | ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ, ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΟΛΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

3461918111

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΤΗΝΩΝ, ΜΕΛΙΣΣΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΟΒΙΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

6941123118 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

8710433116

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΣ

7273923686

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΑΡΑΧΩΡΟΥΜΕΝΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΣ

3073428615

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

1234812036

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
| ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ | ΤΜΗΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

1204999715

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ ΓΑΙΩΝ | 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

3516814498

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
| ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76249Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

3087958954

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΜΟΝΙΜΟΣ

2. Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), 
τρείς (3) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1116419827

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ

5980504966
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΑΓΟΡΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΕΝΙΑΙΑΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ

1021789109
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ

3. Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.), πέντε (5) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

7628161211 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  ΕΛ.Γ.Α. ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ

2239108120
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ

3884892106 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ

2081108883 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α. ΒΕΡΟΙΑΣ ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ

2111864672
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76250 Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

4. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ ( ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ), μια (1) θέση

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1233912546

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ/ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ - Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΕ
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ

H απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 5785 (3)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης.

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050).

3. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
(Α΄ 145) «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής».

4. Την υπό στοιχεία οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια 
Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. 
Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE» και το διακριτικό 
τίτλο «FERT-LAB» (Β΄ 41/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

8. Το υπ’ αρ. 1671/5.5.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 

επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  - ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ IKE» και 
το διακριτικό τίτλο «FERT-LAB» με Α.Φ.Μ. 800946577, 
η οποία εδρεύει επί της οδού Εθν. Αντιστάσεως 105 και 
Νικ. Μαντζάρου 1-3, Νέο Ψυχικό Αττικής, καθώς και τον 
φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Το από 18.11.2024 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που πα-
ραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

10. Την απόφαση της 8ης/27.11.2024 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ IKE» και το 
διακριτικό τίτλο «FERT-LAB».

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΤΡΑ-
ΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΝ-
ΘΡΩΠΙΝΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ IKE» και το διακριτικό τίτλο 
«FERT-LAB» με Α.Φ.Μ. 800946577, η οποία εδρεύει επί 
της οδού Εθν. Αντιστάσεως 105 και Νικ. Μαντζάρου 
1-3, Νέο Ψυχικό Αττικής, την άδεια λειτουργίας Τράπε-
ζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και της Υ.Α. Οικ. 6901/2015. Η άδεια ισχύει 
για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76251Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

(4)
Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης Φ. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» των άρθρων 84 έως 90 του ν. 4887/2022 (Α΄ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 13516(59)π.ε./Π03/09/8/29897/01/Ν.4887/2022/27.11.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας εγκρίθηκε η υπαγωγή της επιχείρησης Φ. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Α. 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Ενίσχυση Του-
ριστικών Επενδύσεων (Β’ Κύκλος), των άρθρων 84 έως 90 επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στον «Εκσυγχρο-
νισμό ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχειακής μονάδας και αναβάθμισή της σε 4 αστέρων», (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στο Δήμο Θεσσαλονίκης του ομώνυμου νομού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 614.730,15€.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με την μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Αρχικά
Ποσά 

ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

Σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή του 
άρθρου 10 

(50 εκ €)

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 
του 

άρθρου 30 
παρ. 6

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

Σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή του 
περιορισμού 
των 3 εκ € ή 5 

εκ € ανάλογα με 
το μέγεθος της 

επιχείρησης

Τελικά Ποσά 
Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 
30 εκ € ανά φορέα ή 

45 εκ € για το σύνολο 
των συνδεδεμένων / 

συνεργαζόμενων 
επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 344.248,88 € 344.248,88 € 344.248,88 € 344.248,88 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής 
Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους 
Δημιουργούμενης Απασχόλησης 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 344.248,88 € 344.248,88 € 344.248,88 € 344.248,88 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου Α 344.248,88 € 344.248,88 € 344.248,88 € 344.248,88 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών 
ενισχύσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76252 Τεύχος B’ 7139/30.12.2024

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(άρθρο 75 - παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (άρθρο 75 - παρ. 3) 
και λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(άρθρο 6)

56,00% - - -

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες  
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπ’ αρ. 12170/ 07.11.2024 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6340) στη σελίδα 66346 στην Β΄ 
στήλη διορθώνεται το σημείο 28 ως εξής: 

από το εσφαλμένο: «28. Την υπ’ αρ. 120090/14-12-2023 απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών για την ένταξη στο ΠΔΕ 2023 και σε ΣΑ ΕΠ0857 του κωδ. 2023ΕΠ085701536002300 “Συνέχιση Λειτουργίας 
Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.), στον Δήμο 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού” (ΑΔΑ:6ΘΣ0Η-ΘΥ1)»,

στο ορθό: «28. Την υπ’ αρ. 120090/14-12-2023 απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για την ένταξη στο ΠΔΕ 2023 και σε ΣΑ ΕΠ0857 του κωδ. 2023ΕΠ085701536002300 “Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα 
Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.),στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων-Καματερού” (ΑΔΑ:6ΘΣ0Η-ΘΥ1) και βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπ’ αρ. 13080/28.11.2024 του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)».

(Από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071393012240008*


		2024-12-30T20:55:49+0200




